DECRETO N.º 3621/2000, DE 30 DE AGOSTO DE 2000

“Abre Crédito Suplementar  às  dotações do   Orçamento vigente e da providencias correlatas”

      O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO  DE  JOÃO DE MERITI, no uso de suas atribuições constitucionais e com base no Art.4º da Lei N.º 1050 de 07 de dezembro de 1999.

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica Aberto um Crédito  Suplementar, no valor de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais), em favor das seguintes Dotações Orçamentarias:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

P.T. : 0403.15824922.043

3280.02 – PASEP

fls. 103
R$ 200.000,00

SECRETARIA DE FAZENDA

P.T.: 0602.03080332.062

4351.02 – Amortização da Dívida Contratada

fls. 197
R$ 300.000,00

                                                                          Art. 2º - Os recursos para o credito suplementar  advêm da anulação parcial de acordo com inciso III, do parágrafo 1º do art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, das seguintes Dotações Orçamentárias:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

P.T.: 0401.03070212.041

3131.02 – Remuneração de Serviços Pessoais

fls.  87

R$  79.500,00

4110.02 – Obras e Instalações

fls.  89

R$    9.500,00

P.T.: 0402.03090432.042

3132.02 – Outros Serviços e Encargos

fls.  94

R$    9.500,00

P.T.: 0404.08452172.044

3120.02 – Material de Consumo

fls. 104
R$    3.500,00

3131.02 – Remuneração de Serviços Pessoais

fls. 105
R$  19.500,00

3132.02 – Outros Serviços e Encargos

fls. 106
R$    2.000,00

4120.02 – Equipamento e Material Permanente

fls. 107
R$  12.500,00

SECETARIA DE FAZENDA

P.T.: 0601.03080202.062

3131.02 – Remuneração de Serviços Pessoais

fls. 190
R$    4.500,00

SECRETARIA DE FAZENDA

P.T.: 0602.03080332.062

3161.02 – Juros da Dívida Contratada

fls. 195
R$  40.000,00

4192.02 – Despesas de Exercícios Anteriores

fls. 196
R$    9.500,00

P.T.: 0603.03070201.063

3120.06 – Material de Consumo

fls. 198
R$    4.500,00

3132.06 – Outros Serviços e Encargos

fls. 200
R$  40.000,00

P.T.: 0604.03080302.064

3120.02 – Material de Consumo

fls. 203
R$  60.000,00

3131.02 – Remuneração de Serviços Pessoais

fls. 204
R$    4.500,00

3132.02 – Outros Serviços e Encargos

fls. 205
R$  10.000,00

4110.02 – Obras e Instalações

fls. 206
R$    4.500,00

4120.02 – Equipamento e Material Permanente

fls. 207
R$  15.000,00

P.T.: 0604.03090442.064

3120.02 – Material de Consumo

fls. 210
R$    4.500,00

3131.02 – Remuneração de Serviços Pessoais

fls. 211
R$    4.500,00

3132.02 – Outros Serviços e Encargos

fls. 212
R$    9.500,00

P.T.: 0605.08452172.065

3120.02 – Material de Consumo

fls. 216
R$  19.500,00

3132.02 – Outros Serviços e Encargos

fls. 218
R$  14.500,00

P.T.: 0606.03080311.066

3132.02 – Outros Serviços e Encargos

fls. 224
R$  45.000,00

3132.01 – Aquisições Perióticas

fls. 225
R$    3.500,00

4110.02 – Obras e Instalações

fls. 226
R$    2.000,00

4120.02 – Equipamento e Material Permanente

fls. 227
R$    4.500,00

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

P.T.: 0701.10070212.071

3131.03 – Remuneração de Serviços Pessoais

fls. 233
R$    9.500,00

4120.03 – Equipamento e material Permanente

fls. 236
R$  14.000,00

P.T.: 0703.10603252.073

4110.03 – Obras e Instalações

fls. 249
R$    9.500,00

P.T.: 0704.08411851.074

3132.06 – Outros Serviços e Encargos

fls. 251
R$    4.000,00

4110.06 – Obras e Instalações

fls. 252
R$    9.000,00

P.T.: 0705.08411901.075

3132.03 – Outros Serviços e Encargos

fls. 254
R$    9.000,00

4110.03 – Obras e Instalações

fls. 255
R$    9.000,00

                                                                                                                  ============

                                                                            Total da Anulação
R$ 500.000,00

                                                                            Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	PUBLICADO

	JORNAL: DOM - 628

DIA: 04/09/2000